
  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ    

ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА      
  

ППРРИИККААЗЗ  

  

2233..1111..22002222      №№  553377  

гг..  ККооввддоорр  

  

ООбб  ииттооггаахх  ммууннииццииппааллььннооггоо  ффеессттиивваалляя--ккооннккууррссаа    

ннааццииооннааллььннооггоо  ккооссттююммаа  ссттрраанн  ССооддрруужжеессттвваа  ннееззааввииссииммыыхх  ггооссууддааррссттвв  

««ССааммооццввееттыы»»  

 В целях воспитания подрастающего поколения в духе межнациональной и 

межрелигиозной толерантности, гармонизации межнациональных отношений, 

приобщения к культурным ценностям различных народов, а также развития 

творческих способностей, обучающихся (воспитанников) образовательных 

организаций Ковдорского муниципального округа в период с 17 октября по 14 

ноября 2022 года был проведен муниципальный фестиваль-конкурс национального 

костюма стран Содружества независимых государств «Самоцветы» для 

обучающихся (воспитанников) образовательных организаций Ковдорского 

муниципального округа (Далее – Конкурс). В Конкурсе приняли участие 

воспитанники и обучающиеся образовательных организаций Ковдорского 

муниципального округа.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать итоги муниципального фестиваля-конкурса национального 

костюма стран Содружества независимых государств «Самоцветы» для 

обучающихся (воспитанников) образовательных организаций Ковдорского 

муниципального округа. 

2. Признать победителями и призерами Конкурса в следующих возрастных 

категориях: 

возрастная категория – дети 6 – 8 лет 

изобразительная деятельность 

победители 

– Умрилова Виктория, воспитанница МАДОУ №5; 

призёры 

– Клабукова Дарья, воспитанница МБДОУ №14; 

– Карпова Юлия, воспитанница МАДОУ №5; 

– Эстрик Артём, воспитанник МБДОУ №14 

кукла в национальном костюме 

победители 

– Киунцов Дмитрий, воспитанник МАДОУ №5; 

– Саркисов Мирослав, воспитанник МБДОУ №14; 

призёры 

– Сидорова Вероника, воспитанница МБДОУ №14; 

– Чубукова Дарья, воспитанница МАДОУ №29 

традиционный национальный костюм 

победитель 

– Протасюк Василиса, воспитанница МАДОУ №5 

призёр 

– Екименко Алиса, воспитанница МАДОУ №5  

 



национальные аксессуары 

победитель 

– Садков Александр, воспитанник МАДОУ №5; 

призёры 

– Дайбова Наталья, воспитанница МАДОУ №5; 

– Шарафутдинова Лилия, воспитанница МАДОУ №5 

возрастная категория – дети 9 – 12 лет 

изобразительная деятельность 

победитель 

– Сахарова Александра, обучающаяся МБОУ «ООШ №3» 

призёр 

– Кузь Надежда, обучающаяся МБОУ «ООШ №3» 

– Руссу Виктория, обучающаяся МБОУ «ООШ №3» 

национальные аксессуары 

победители 

– Лукина Валерия, обучающаяся МАОУ ДО ЦДТЮТ; 

– Алыева Айсун, обучающаяся МБОУ «ООШ №2» 

призёры 

– Баган Виктория, обучающаяся МАОУ ДО ЦДТЮТ; 

кукла в национальном костюме 

победитель 

– Николаева Ксения, обучающаяся МАОУ ДО ЦДТЮТ; 

призёр 

– Сергина Татьяна, обучающаяся МБОУ «СОШ №4» 

возрастная категория – дети 13 – 16 лет: 

кукла в национальном костюме 

победители 

– Фукалова Софья, обучающаяся МБОУ «СОШ №4»; 

– Аверкиева Ксения, обучающаяся МАОУ ДО ЦДТЮТ; 

– Дудина Александра, обучающаяся МБОУ «ООШ №2»; 

призёры 

– Кирьянова Яна, обучающаяся МАОУ ДО ЦДТЮТ; 

– Ходас Злата, обучающаяся МБОУ «ООШ №2»; 

– Норицына Дарья, обучающаяся МБОУ «СОШ №4» 

 национальные аксессуары 

победитель 

– Вертухова Полина, обучающаяся МАОУ ДО ЦДЮТ; 

 призёр 

– Родина Дарья, обучающаяся МАОУ ДО ЦДЮТ 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить за 

подготовку победителей и призёров Конкурса следующих педагогов и 

воспитателей: 

 Пантюхину С.В., воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

 Старовойтову Э.Ф., воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

 Екименко И.Н., воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

 Мамонову Г.Н., воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

 Еремееву В.В., воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

 Веселову С.А., воспитателя МБДОУ №14 «Солнышко»; 

 Карасёву О.А., воспитателя МБДОУ №14 «Солнышко»; 

 Пархоменко К.В., воспитателя МБДОУ №14 «Солнышко»; 

 Каратаеву Н.А., воспитателя МБДОУ №14 «Солнышко»; 



 Ульяновскую О.Н., воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»; 

 Максимову Л.Н., воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»; 

 Альтовскую Е.А., учителя математики МБОУ «ООШ №3»; 

 Малыхину Л.И., учителя технологии МБОУ «ООШ №2»; 

 Дудину И.В., учителя иностранных языков МБОУ «ООШ №2»; 

 Корнилову Е.Н., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №4»; 

 Алмакаеву Т.А., педагога дополнительного образования МАОУ ДО ЦДЮТ; 

 Данилову Е.В., педагога дополнительного образования МАОУ ДО ЦДЮТ; 

3. Вручить участникам муниципального Конкурса соответствующие 

сертификаты. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Лазареву Л.А., ведущего 

специалиста МКУ Управление образования Ковдорского муниципального округа. 

  

 

 

Начальник  

МКУ Управление образования  

Ковдорского Муниципального округа                                               И.А. Тренина 


